

M.p. Środa 17 października 1945 r.

Rok II. Nr.222 (498)

## INTERWENCJA ARMII SOWIECKIEJ W POLSCE

Moskwa 17.X. Radio moskiewskie donosi, że na mocy porozumienia zawartego między rządem warszawskim, a marsz. Rokossowskim, oddziały armii czerwonej wysłane będą do Polski celem położenia kresu działalności band, składających się z członków podziemnego ruchu hitlerowskiego oraz Rosjan z oddziałów Własowa.

M.p. 17.X. Powyższe doniesienie jest niewątpliwie zapowiedzią zakrojonej na szeroką skalę otwartej interwencji wojsk sowieckich w Polsce. Widocznie sytuacja jest już tego rodzaju, że dla utrzymania reżimu warszawskiego nie wystarczają przebrane w mundury polskie oddziały N.K.V.D. Ponadto ciekawe jest przyznanie, że w Polsce grasują bandy hitlerowców i własowców. Dotychczas propaganda warszawska i sowiecka starała się zawsze obarczyć odpowiedzialnością za akty przestępstw popolitych - "polskich faszystów, otrzymujących rozkazy z Londynu. Najprawdopodobniej administracja sowiecka zastosuje obecnie taktykę nazywania wszystkich wystąpień politycznych polskich ugrupowań operu - akcją hitlerowców i własowców, a natomiast wszystkie zbrodnie popełniane przez bezkarnie hulające bandy dezertersów niemieckich i sowieckich, a w szczególności pogromy Żydów - akcją "reakcyjnych elementów z Armii Krajowej!"

## W. BRITANIA WYDAJE DZIENNIE 13 MIL. £. DZIENNIE

Londyn 17.X. Izba Gmin uchwaliła przyznanie rządowi dodatkowych kredytów w wysokości 2 miliardów £. na pokrycie wydatków do 1 kwietnia 1946 r. W czasie debaty kanclerz skarbu oświadczył, że W. Brytania wydaje obecnie 13 milionów £. dziennie, z czego 11 milionów idzie na zaopatrzenie sił zbrojnych. Wydatki te ponosić będziemy jeszcze przez okres wielu lat - dodał kanclerz, zaznaczając, że zwrócił się do wszystkich departamentów rządowych z wezwaniem zastosowania jaknajdalej idących oszczędności. W dniu dzisiejszym w Izbie Gmin odbędzie się wielka debata nad kwestią budowy domów mieszkalnych. Debatę rozpocznie przemówienie ministra zdrowia Bevana, znanego poprzednio ze swych wystąpień przeciw Churchillowi. Celem zgodzenia katastrofalnego braku mieszkań rząd zamierza wybudować natychmiast 165 tysięcy domów tymczasowych. Ma to być tylko pierwszy krok. W ciągu 10 lat ma być wybudowane w Anglii od 3 do 4 milionów mieszkań.

## AMERYKANSKA ŻYWNOSĆ DLA EUROPY

Waszyngton 17.X. Ogłoszono oficjalnie, że w ostatnim kwartale b.r. Stany Zjednoczone wysłały dla Europy 3,5 milionów ton żywności. Z tego Francja, Belgia, Holandia i Norwegia otrzymają 2,2 miliony ton, U.N.R.R.A. - 800 tys., a W. Brytania 500 tys. Ogółem w ciągu roku 1945 r. dostawy żywności amerykańskiej dla Europy wyniosą 8,3 mil. ton. Ze wszystkich tych dostaw jedynie nieuregulowana jest kwestia zapłaty za dostawy, jakie otrzyma Anglia.

## STAN WYJĄTKOWY NA WĘGRZECH

Budapeszt 17.X. W ogłoszonym dziś rano komunikacie, rząd węgierski stwierdza, że na skutek znacznego wzmożenia przestępczości w kraju, zmuszony jest wprowadzić stan wyjątkowy. Oskarżenia o rabunki, morderstwa i akty terroru, dokonane przy użyciu materiałów wybuchowych, lub broni palnej, będą rozpatrywane przez sądy doraźne.

## TITO TWORZY WIELKĄ ARMIE

Belgrad 17.X. Tito oświadczył w przemówieniu radiowym, że zdecydowany jest stworzyć wielką armię, która stanowić będzie zbrojne ramię narodu przeciwko wszelkim próbom z zewnątrz mieszać się w wewnętrzne sprawy Jugosławii.

## TERROR KOMUNISTYCZNY W BULGARII

Sofia 17.X. Znany polityk bułgarski Muchanoff, przewodniczący partii demokratycznej oświadczył, że "Front Ojczyzniany" jest instytucją państwową, mającą wszystkie cechy rządów totalistycznych. Te siły obywateli umieszczonych zostało w t. zw. poprawczych obozach pracy, które są niczym innym niż obozami koncentracji. Partie opozycyjne nie mogą przeprowadzać swych zebrań i wieców gdyż bojówki komunistyczne zrywają je terrorem. W tych warunkach bułgarska partia demokratyczna nie weźmie udziału w wyborach.

## ROZWIĘZANIE W PORTUGALII DZIĘKI WYBORCÓW

Lizbona 17.X. Portugalskie partie polityczne, opozycyjnie nastrojone do obecnego reżimu premiera Salazara zagroziły, że nie wezmą udziału w wyborach do parlamentu, wznaczonych na dzień 18 listopada. Opozycja domaga się odroczenia wyborów na okres 6 miesięcy.

## NOWE ZAJĘCIA NA JAMIE

Batawia 17.X. Batawia oraz inne miasta, położone o 80 km. od stolicy były wczoraj widowiskiem nowych zajęć. Liczba wojsk brytyjskich i holenderskich zwiększa się stale. Według ostatnich doniesień władze brytyjskie zamierzają zerwać z polityką neutralności w stosunku do powstańców i czynnie występować we wszystkich wypadkach kiedy spokój zostanie zakłócony.

Haga 17.X. Holenderski minister kolonii oświadczył, że akcja nacjonalistów indonezyjskich jest inspirowana przez Japończyków. Rząd holenderski nie będzie rokował z dr. Soekarno, natomiast nie odrzuca propozycji przeprowadzenia rozmów z innymi przedstawicielami ruchu nacjonalistycznego. Przyszły statut imperium holenderskiego przewiduje, że Indie Holenderskie będą miały we wszystkich sprawach taki sam głos jak sama Holandia.

Saigon 17.X. Gubernator Indochin generał Leclerc oświadczył, że od czasu przybycia wojsk francuskich sytuacja w całym kraju znacznie się poprawiła i wkrótce już zapanuje wszędzie spokój.

## SPÓR O KRÓLA BELGIJSKIEGO WCIĄŻ TRWA

Bruksela 17.X. W senacie belgijskim doszło wczoraj do burzliwych scen w okresie ponownej dyskusji nad zachowaniem się króla Leopolda III w czasie okupacji niemieckiej. Oświadczenie premiera Van Ackerka, że król wierzył w zwycięstwo niemieckie, zostało przyjęte burzą protestów na ławach partii katolickiej. Ponowne starcie nastąpiło, kiedy przewodniczący senatu oświadczył, że otrzymał list od sekretarza królewskiego, utrzymany w bardzo aroganckim tonie. Rozpoczęła się dyskusja, czy list ma być odczytany na posiedzeniu. Wskutek ogólnego podniecenia w kołach obrady zostały przerwane.

## GEN. EISENHOWER O POŁOŻENIU ŻYDÓW W NIEMCZECH

Frankfurt 17.X. Gen. Eisenhower wydał oświadczenie, w którym zaprzecza, jakoby Żydzi, przebywający w strefie okupacji amerykańskiej w Niemczech, byli źle traktowani. Przebywają oni nadal w tych samych obozach, w których byli więzieni przez hitlerowców, gdyż wielu jest zbyt słabych, aby można ich było przewieźć na inne miejsce. Otrzymują oni większe racje, dostateczną odzież oraz mają dobrą opiekę lekarską. Przeludnienie w obozach jest mniejsze niż w pomieszczeniach, zajmowanych przez wojsko.

## Z OSTATNIEJ CHWILI

Sofia 17.X. Radio bułgarskie oskarżyło opozycję, że swą akcją bojkotu wyborów pragnie spowodować interwencję z zewnątrz.

## MOSKWA CHCE OPANOWAĆ

## MAJĄTEK KOŚCIOŁA PRAWOSŁAWNEGO W PALESTYNI

Jerozolima 17.X. W związku z niedawnym dłuższym pobytom w Palestynie sowieckiego posła w Kairze Szyborina oraz 2-oh sekretarzy tego poselstwa, prasa palestyńska wiele uwagi poświęca celowi tej wizyty. Podawane są doniesienia, że głównym celem jej było pragnienie rządu sowieckiego przejścia w swe posiadanie majątku kościoła prawosławnego, który przedstawia wartość wiele milionów funtów i rozrzucony jest po całej Palestynie. Jest on zarejestrowany na nazwisko rodziny cesarskiej i jest zarządzany przez komisję, nad

którą nadzór sprawuje gubernator okręgu jerozolimskiego. Prawosławny archimandryta Antoniusz w Jerozolimie nie uznaje obecnego patriarchy Wszechrusji Aleksego. Sziborin starał się zapewne nakłonić go do uznania, gdyż odbył szereg rozmów z jego przedstawicielami. Ponadto prasa podkreśla, że celem wizyty sowieckiej było zorientowanie się w obecnej sytuacji w Palestynie, co stoi w związku z ostatnimi doniesieniami, że Stalin osobiście interesuje się tą sprawą. Ma to również związek z zapowiedzianym uznaniem Ligi Arabskiej przez Sowietów.

## NAPAD NA PŁATNIKA WOJSKOWEGO

Tel - Awiv 17.X. Wczoraj o godz. 10.30 rano banda terrorystów usiłowała dokonać napadu na auto wojskowe, wiozące 14 tys. funtów przeznaczonych na wypłatę dla robotników zatrudnionych w warsztatach w Bejt - Nabala. Napadu dokonano na przejeździe kolejowym koło Jaffy. Dzięki przytomności kierowcy i ochrony wojskowej, zamach się nie udał. Sprawcy zbiegli. Ochrona wojskowa złożona była z żołnierzy żydowskich.

Hajfa 17.X. Trybunał wojskowy w Hajfie ogłosił wczoraj wyrok w procesie 20-tu rzeźców żydów, oskarżonych o nielegalne posiadanie broni. Wszyscy uznani zostali za winnych i skazani na kary więzienia od 3-oh do 7-miu lat.